



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 01.08.2022 № 134-УГ

г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты Губернатора Псковской области и признании утратившим силу указа Губернатора Псковской области от 27 августа 2012 г. № 27-УГ «О порядке согласования кандидатуры для назначения на должность руководителя территориального органа федерального органа исполнительной власти по Псковской области»

На основании Устава Псковской области, указа Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Псковской области от 06 декабря 2012 г. № 43-УГ «О порядке отбора кандидатов на должность Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Псковской области и учета мнения предпринимательского сообщества Псковской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «пунктом» заменить словом «частью», слова Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области»;

2) в Порядке отбора кандидатов на должность Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Псковской области и учета мнения предпринимательского сообщества Псковской области, утвержденном указанным указом:

- а) в пункте 2 слова «Губернатор области» заменить словами «Губернатор Псковской области (далее также - Губернатор области)»;
- б) в пункте 4 слово «пунктом» заменить словом «частью»;
- в) в абзаце четвертом пункта 7.1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области».

2. Внести в указ Губернатора Псковской области от 28 декабря 2017 г. № 70-УГ «Об общественных помощниках Губернатора Псковской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

2) в пункте 1 слова «Губернатор области» заменить словами «Губернатор Псковской области»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя Губернатора Псковской области Серавина А.И.»;

4) в Положении об общественных помощниках Губернатора Псковской области, утвержденном указанным указом:

а) в пункте 1 слова «общественных помощников Губернатора области (далее также – общественные помощники)» заменить словами «общественных помощников Губернатора Псковской области (далее соответственно – общественные помощники, Губернатор области)»;

б) пункт 3 после слов «Псковской области» дополнить словами «(далее также – область)»;

в) в пункте 5 слова «органы исполнительной власти области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Псковской области» в соответствующем падеже;

г) в пункте 6:

в абзаце втором слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;

в абзаце третьем слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;

в абзаце шестом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в абзаце седьмом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в абзаце восьмом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

д) в пункте 7:

в абзаце втором слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

е) в пункте 10 слова «Управлением внутренней политики Администрации области» заменить словами «Управлением внутренней политики Правительства Псковской области»;

ж) в пункте 13 слова «Управлением делами Администрации области» заменить словами «Управлением делами Правительства Псковской области».

3. Внести в указ Губернатора Псковской области от 23 августа 2019 г. № 72-УГ «О наградах Псковской области» следующие изменения:

1) в Положении о медали «За заслуги перед Псковской областью», утвержденном указанным указом:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основаниями для награждения медалью являются особый вклад гражданина в социально-экономическое развитие Псковской области (далее также – область), укрепление законности, защиту прав и свобод граждан, благотворительную деятельность и иные заслуги перед областью, способствующие повышению авторитета области в Российской Федерации и за рубежом, а также проявленные мужество, смелость и отвага при совершении подвига, получившего широкую известность в области и за ее пределами (далее - подвиг).»;

б) в пункте 8:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами

«Губернатору Псковской области (далее также – Губернатор области)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора Псковской области, заместителем Губернатора Псковской области (далее также – заместитель Губернатора области);»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

б) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

в) в пункте 13 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

г) пункт 14 признать утратившим силу;

д) в пункте 16 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

е) в пункте 22:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«22. Выплата единовременного государственного пособия производится за счет средств резервного фонда Правительства Псковской области в установленном порядке в 30-дневный срок со дня подписания указа Губернатора области о награждении медалью.»;

в абзаце третьем слова «Администрацией Псковской области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

ж) в пункте 22.2 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

з) в пункте 24 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

и) в пункте 25 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

2) в Положении о медали «Родительская слава Псковской области»,

утвержденном указанным указом:

а) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области (далее также – Губернатор области)»;
подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора области, заместителем Губернатора области (далее также – заместитель Губернатора области);»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;»;

б) в абзаце первом пункта 14 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

в) пункт 15 признать утратившим силу;

г) в пункте 23:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«23. Выплата единовременного государственного пособия производится за счет средств резервного фонда Правительства Псковской области в установленном порядке в 30-дневный срок со дня подписания указа Губернатора области о награждении медалью.»;

в абзаце третьем слова «Администрацией Псковской области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

д) в пункте 25 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

е) в пункте 26 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

3) в Положении о почетном знаке «За заслуги перед Псковской областью», утвержденном указанным указом:

а) пункт 2 после слов «Псковской областью» дополнить словами «(далее также – область)»;

б) в пункте 8:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области (далее также – Губернатор области)»;
подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора области, заместителем Губернатора области (далее также – заместитель Губернатора области);»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

б) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

в) в абзаце первом пункта 13 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

г) пункт 14 признать утратившим силу;

д) в пункте 15 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

е) в пункте 21:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«21. Выплата единовременного государственного пособия производится за счет средств резервного фонда Правительства Псковской области в установленном порядке в 30-дневный срок со дня подписания указа Губернатора области о награждении медалью.»;

в абзаце третьем слова «Администрацией Псковской области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

ж) в пункте 23 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

з) в пункте 24 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

4) в Положении о почетной грамоте Губернатора Псковской области, утвержденном указанным указом:

а) в пункте 1 слова «высшего исполнительного органа

государственной власти Псковской области» заменить словами «высшего исполнительного органа Псковской области»;

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Оформление грамот осуществляет Управление документационного обеспечения Правительства Псковской области. Оформленные грамоты подписываются Губернатором Псковской области и заверяются печатью Губернатора Псковской области (далее также – Губернатор области).»;

в) в пункте 11:

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

б) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

г) в абзаце первом пункта 17 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

д) пункт 18 признать утратившим силу;

е) в пункте 20 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

ж) в пункте 23 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

з) в пункте 24 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

5) в Положении о звании «Заслуженный педагогический работник Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 1 слова «Псковской области (далее - граждане)» заменить словами «Псковской области (далее также соответственно – граждане, область)»;

б) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами

«Губернатору Псковской области (далее также – Губернатор области)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора Псковской области, заместителем Губернатора Псковской области (далее также – заместитель Губернатора области);»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

6) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

в) в абзаце первом пункта 14 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

г) пункт 15 признать утратившим силу;

д) в пункте 17 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

е) абзац первый пункта 23 изложить в следующей редакции:

«23. Выплата единовременного государственного пособия производится за счет средств резервного фонда Правительства Псковской области в установленном порядке в 30-дневный срок со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания.»;

ж) в пункте 25 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

з) в пункте 26 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

б) в Положении о звании «Заслуженный работник культуры Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основанием для присвоения звания являются личные заслуги в развитии, сохранении и популяризации российской культуры на территории Псковской области (далее также – область), в сохранении и

приумножении культурного наследия области.»;

б) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области (далее также – Губернатор области)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора Псковской области, заместителем Губернатора Псковской области (далее также – заместитель Губернатора области);»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

б) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

в) в абзаце первом пункте 14 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

г) пункт 15 признать утратившим силу;

д) в пункте 17 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

е) абзац первый пункта 23 изложить в следующей редакции:

«23. Выплата единовременного государственного пособия производится за счет средств резервного фонда Правительства Псковской области в установленном порядке в 30-дневный срок со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания.»;

ж) в пункте 25 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

з) в пункте 26 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

7) в Положении о звании «Заслуженный деятель искусств Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основанием для присвоения звания являются особые личные заслуги в сохранении, развитии и популяризации российской художественной культуры и искусства на территории Псковской области (далее также – область), в создании высокохудожественных образов, спектаклей, кино- и телефильмов, концертных, цирковых программ, музыкальных произведений, произведений живописи, скульптуры, графики и монументального искусства, получивших широкое признание общественности и профессионального сообщества в области, в активном участии в организации и проведении социально значимых концертов, спектаклей, выставок и других культурных мероприятий на территории области и за ее пределами.»;

б) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области (далее также – Губернатор области)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора Псковской области, заместителем Губернатора Псковской области (далее также – заместитель Губернатора области);»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

б) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

в) в абзаце первом пункта 14 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

г) пункт 15 признать утратившим силу;

д) в пункте 17 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

е) абзац первый пункта 23 изложить в следующей редакции:

«23. Выплата единовременного государственного пособия производится за счет средств резервного фонда Правительства Псковской области в установленном порядке в 30-дневный срок со дня подписания

указа Губернатора области о присвоении звания.»;

ж) в пункте 25 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

з) в пункте 26 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

8) в Положении о звании «Заслуженный работник здравоохранения Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) пункт 2 после слов «Псковской области» дополнить словами «(далее также – область)»;

б) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области (далее также – Губернатор области)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора Псковской области, заместителем Губернатора Псковской области (далее также – заместитель Губернатора области);»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

б) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

в) в абзаце первом пункта 14 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

г) пункт 15 признать утратившим силу;

д) в пункте 17 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

е) абзац первый в пункта 23 изложить в следующей редакции:

«23. Выплата единовременного государственного пособия производится за счет средств резервного фонда Правительства Псковской области в установленном порядке в 30-дневный срок со дня подписания

указа Губернатора области о присвоении звания.»;

ж) в пункте 25 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

з) в пункте 26 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

9) в Положении о звании «Заслуженный меценат Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) пункт 2 после слов «Псковской области» дополнить словами «(далее также – область)»;

б) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области (далее также – Губернатор области)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора Псковской области, заместителем Губернатора Псковской области (далее также – заместитель Губернатора области);»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

б) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

в) в абзаце первом пункта 14 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

г) пункт 15 признать утратившим силу;

д) в пункте 17 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

е) в пункте 23 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

ж) в пункте 24 слова «Управление протокола и внешних связей

Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

10) в Положении о звании «Заслуженный наставник Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 8:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области (далее также соответственно - Губернатор области, область)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора Псковской области, заместителем Губернатора Псковской области (далее также – заместитель Губернатора области);»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

6) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

б) в абзаце первом пункта 13 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

в) пункт 14 признать утратившим силу;

г) в пункте 16 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

д) в пункте 22 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

е) в пункте 23 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

11) в Положении о звании «Заслуженный доброволец Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) пункт 2 после слов «Псковской области» дополнить словами «(далее также – область)»;

б) в пункте 8:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области (далее также – Губернатор области)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора Псковской области, заместителем Губернатора Псковской области (далее также – заместитель Губернатора области);»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

6) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

в) в абзаце первом пункта 13 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

г) пункт 14 признать утратившим силу;

д) в пункте 16 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

е) в пункте 22 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

ж) в пункте 23 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

12) в Положении о звании «Заслуженный работник социальной защиты населения Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 1 слова «Псковской области (далее - граждане)» заменить словами «Псковской области (далее также соответственно – граждане, область)»;

б) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области (далее также – Губернатор области)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора Псковской области, заместителем Губернатора Псковской области (далее также – заместитель Губернатора области);»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

6) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

в) в абзаце первом пункта 14 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

г) пункт 15 признать утратившим силу;

д) в пункте 16 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

е) абзац первый пункте 22 изложить в следующей редакции:

«22. Выплата единовременного государственного пособия производится за счет средств резервного фонда Правительства Псковской области в установленном порядке в 30-дневный срок со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания.»;

ж) в пункте 24 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

з) в пункте 25 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

13) в Положении о звании «Заслуженный работник средств массовой информации Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) пункт 2 после слов «Псковской области» дополнить словами «(далее также – область)»;

б) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами

«Губернатору Псковской области (далее – Губернатор области)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора Псковской области, заместителем Губернатора Псковской области (далее – заместитель Губернатора области);»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

6) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

в подпункте 7 слово «области» заменить словами «Псковской области»;

в) в абзаце первом пункта 14 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

г) пункт 15 признать утратившим силу;

д) в пункте 16 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

е) в пункте 22:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«22. Выплата единовременного государственного пособия производится за счет средств резервного фонда Правительства Псковской области в установленном порядке в 30-дневный срок со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания.»;

в абзаце третьем слова «Администрацией Псковской области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

ж) в пункте 24 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

з) в пункте 25 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

14) в Положении о звании «Заслуженный работник

агропромышленного комплекса Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) пункт 2 после слов «Псковской области» дополнить словами «(далее также – область)»;

б) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области (далее также – Губернатор области)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора Псковской области, заместителем Губернатора Псковской области (далее также – заместитель Губернатора области);»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

б) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

в) в абзаце первом пункта 14 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

г) пункт 15 признать утратившим силу;

д) в пункте 16 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

е) абзац первый пункта 22 изложить в следующей редакции:

«22. Выплата единовременного государственного пособия производится за счет средств резервного фонда Правительства Псковской области в установленном порядке в 30-дневный срок со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания.»;

ж) в пункте 24 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

з) в пункте 25 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

15) в Положении о звании «Заслуженный работник физической культуры и спорта Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) пункт 2 после слов «Псковской области» дополнить словами «(далее также – область)»;

б) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области (далее также – Губернатор области)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора Псковской области, заместителем Губернатора Псковской области (далее также – заместитель Губернатора области);»;

подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

б) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

в) в абзаце первом пункта 14 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

г) пункт 15 признать утратившим силу;

д) в пункте 16 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

е) абзац первый пункта 22 изложить в следующей редакции:

«22. Выплата единовременного государственного пособия производится за счет средств резервного фонда Правительства Псковской области в установленном порядке в 30-дневный срок со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания.»;

ж) в пункте 24 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

з) в пункте 25 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление

протокола и внешних связей Правительства Псковской области»;

16) в Положении о медали Александра Невского, утвержденном указанным указом:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основаниями для награждения медалью является особый вклад в возрождение исторического наследия Псковской области (далее также – область), духовное, нравственное и патриотическое воспитание граждан, развитие экономики, науки, образования, культуры, спорта, здравоохранения, добровольчества (волонтерства) и других общественно значимых сфер деятельности на территории области.»;

б) в пункте 6:

в абзаце первом слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области (далее также – Губернатор области)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) первым заместителем Губернатора Псковской области, заместителем Губернатора Псковской области;»;

подпункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2) Руководителем Аппарата Правительства Псковской области;

3) руководителем исполнительного органа Псковской области;»;

в) в абзаце первом пункта 11 слова «Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Правительства Псковской области»;

г) пункт 12 признать утратившим силу;

д) в пункте 13 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

е) в пункте 19 слова «Управление делами Администрации Псковской области» заменить словами «Управление делами Правительства Псковской области»;

ж) в пункте 20 слова «Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области» заменить словами «Управление протокола и внешних связей Правительства Псковской области».

4. Внести в Положение о порядке установления ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности заместителей Губернатора Псковской области, утвержденное указом Губернатора Псковской области от 17 февраля 2020 г. № 16-УГ, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных Законом Псковской области от 15 июля 2019 г. № 1965-ОЗ «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Псковской области, должности государственной гражданской службы Псковской области».»;

2) в пункте 4:

а) в подпункте 1 слова «Законом области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «Законом Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) эффективности деятельности исполнительных органов области и структурных подразделений Аппарата Правительства Псковской области, координируемых заместителем Губернатора области, по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора области и деятельности исполнительных органов Псковской области, предусмотренных перечнем показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 04 февраля 2021 г. № 68 (далее - показатели).»;

3) в пункте 5 слова «органов исполнительной власти области и подразделений Аппарата Администрации области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области и структурных

подразделений Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в пункте 8 слова «Управлением государственной службы и кадров Администрации области» заменить словами «Управлением государственной службы и кадров Правительства Псковской области».

5. Признать утратившим силу указ Губернатора Псковской области от 27 августа 2012 г. № 27-УГ «О порядке согласования кандидатуры для назначения на должность руководителя территориального органа федерального органа исполнительной власти по Псковской области».

6. Настоящий указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников